Deori. qd cum Cartesiana affectionem importatam  
ab actu Dei libero n. e. distinctam a affectione necessario ipsi  
Dei, sed e. cum illa identificatam.

Seco contra e. qd quocumque duo ita se habent ut  
vnum quantum e ex se pot. aut. potuerit existere sine altero  
distinguantur inter se hunc actu hunc pot. sed affectio necessa  
ria e. affectio libera importata ab actu eius libero ita se h. &  
affectio Dei necessaria e. affectio eius libera inter se distinguntur  
h. solum actualis distinctio sed etiam distinctio in pot. impor  
tat affectionem, e. quidem qd distinctio actualis excepta dis  
tinctione actuali intercedente, inter personas diuinas imper  
fectionem importat, n. vniq. probat. p. a. d. etiam distinctio  
in pot. involuat imperfectionem, constat ex quantitate, quae  
habet iuxta eorum opinionem n. h. partes actu distinctas sed  
tñ pot., nihilominus ex hoc pro h. imperfectionem e. vere e  
aliquo imperfectum. multa alia pro nra proportione rieri  
pot. apud Vesquez sup. 30. cap. j. Erico sup. j. b. cap. 4.  
Clarot

Alexot tract. 3. p. cap. 4. c. alios.

92.

Ex supra dictis colligi potest falsam etiam esse sententiam  
Petri Fonseca lib. 7. metaph. cap. 8. g. 5. sect. 4. ubi docet,  
actum liberum Deo superaddere, quamvis extensionem seu terminacionem  
realem ad creaturas, quia esse est in esse potest; explicans a. Albertus  
quod tot hac extensio sine terminas ait: neq. esse perfectionem, quia  
hoc necessaria, sed potest esse in Deo, neq. esse relationem raris, quia  
hac extensio est respectu in Deo, relatio a. raris in rem; sed esse funditus  
relatio raris quomodo solemus concipere dum concipimus actum libe-  
rum Dei.

Quod a. hoc doctrina sit falsa patet: quia contra illam  
faciunt fore omnia, quae supra contra Cartesianum attulimus, nam  
cum huiusmodi realis extensio hies dicitur in esse, perfectio, quia  
quod si dicitur esse realis et libera, requiritur quod aliquid sit in Deo  
quod si sit a. esse, quod in Deo, quod si aliquid sit in Deo potest esse et  
in esse, quod in Deo sit aliquid accidens et compositio ex rebus et accidentibus.

Præterea contra est, quod prædicta extensio realis neces-  
sario debet esse perfectio, quia si non perficeret ipsum Deum esset nullus,  
ac prorsus in Deo esset imperfectio. præterea quod sit pro perfectio  
patet: quia si alio argo probari potest quod non sit perfectio, nisi quod sit esse in  
esse, verum ex hoc non sequitur quod extensionem illam non esse perfectio-  
nem simpliciter simplicem, sed esse mixtionem imperfectio-  
nis. Quod a. nullo modo sit perfectio, non potest inferri, alioquin ex eo quod crea-  
tura possit esse, et non esse, potest inferri creaturas nullam dicere perfec-  
tionem, quod est vido falsum. Suggestio igitur quod prædicta exten-  
sio realis quam Deo superaddit actus liber sit aliqua perfectio,  
ex hoc inferitur quod Deus non sit actus perfectus, eo quod habet carentiam et  
privacionem alicuius perfectionis quam potuerit habere.

Quod si pro Fonseca argo supra facta  
procedere suggestio quod prædicta extensio secundum esse id quod dicit  
existat in Deo est nullo modo involuat, obitu sine terminum,  
huiusmodi a. suggestio est falsa, quia prædicta extensio non  
solum dicit aliquid existens in Deo, sed etiam ipsam terminum,  
ut voluntas creandi mundum v. g. non solum importat aliquid  
in Deo, sed etiam mundum ipsum, quemadmodum est relatio dicit aliquid  
existens in fundito, et aliquid extra illud, nempe iuxta sententiam  
eorum qui non distinguunt relationem a fundito, quia asserunt  
illam ducere in recto fundito et in obliqua aut connotata sine  
terminum, et ideo dicitur relationem per se esse terminum, si a. secundum  
secundum id quod importat ex parte termini, si a. secundum  
id quod

id est importat ex parte fundati. Item explicari potest ex eorum  
sententia qui dicunt eandem relationem regulam plures terminos,  
& concludunt relationem potestatis. v. g. de eodem filium  
pote potestatem si peccat deus filius, namque, rade termini, etri  
relatio immutata maneat secundum deum dicit in recto &  
ponit in fundo.

Secundo contra hanc rationem est, quia licet Fonseca  
ponat extensionem realem, quam iuxta ipsum dicit actus liber  
Dei aliquo modo importare terminum, si tamen, quae dicitur,  
recte considerentur, videtur, asserere, actum liberum non solum  
ratione termini, sed etiam ratione eius, dicit in recto potuisse  
non esse in Deo, quod sufficit ad hoc ut non argatur contra eundem  
Auctorem suprafacta procedant, ut per se manifestum est. Con-  
ternum si quis diceret potestatem extensionem secundum deum  
dicit in recto non esse in Deo, licet non possit non esse id quod  
eadem extensio dicit connotativam & in obliquo, quod est quia  
creatura futura, cum hinc modo dicitur, constat cum alia  
ratione explicandi actum Dei liberum, de qua in praedictum  
est, ex his, quae de hac rade dicimus, constat quid dicendum  
sit de extensione, sic explicata.

## CAPITULUM II

An actus liber Dei consistat in respectu rationis  
reperendo ipsi Deo?

Quidam ex antiquis Thomistis censuerunt actum liberum Dei  
solummodo consistere per respectum rationis ad creaturas intrinsece  
constituentem Deum in esse volentis liberum, quo respectu eius in-  
differentia in actu primo determinatur quasi per actum elicivum  
ad determinatam rationem vel rationem. Ita Capreolus in primo libro  
q. 5. art. 1. Ferrarientis lib. 1. contra gentes cap. 75. & 76.  
Hugolinus apud Crice disp. 16. cap. 3. & alii complures apud  
Lutrium disp. 11. sect. 3.

Quoniam est actum Dei liberum quod consistit for-  
maliter et per respectum rationis. e contra sententia. Suarez in nota.  
disp. 30. sect. 16. n. 35. Vasquez q. 59. ar. 2. disp. 11.  
sect. 4. & alii probat hanc conclusionem esse ex mente S. Thomae.  
Arubal

alijs.

Secunda conclusio. quia actus liberi Dei est a parte rei indepen-  
dentem ab eo illius creati sive humano sive Angelico, ut patet:  
quia ab eterno est antequam illius creati vel multos set in rerum  
natura, sicut in Deo actus liber, qui voluit producere illum Ange-  
licum, illum humanum, et mundum, et actus liber Dei non  
constituitur formaliter per respectum rationis, qui est ens ratio constituitur  
aut factum ab illius creati, quia res non potest constitui formaliter et  
intrinsece per id quod est in eo ipsa et existente, sed solum si sermo sit  
de eo quod ab ipsa importantur in recto, et tunc tunc tenent set pro-  
dicta vel ad respectu actus liberi Dei, si verum est aduersariorum  
sententia; hoc a. ratio probat, ut patet, actum liberum Dei non potest  
constitui per respectum rationis procedentem ab illius creati, quia  
habetores contrarie doctrine, cum ratio conuictor negent ens ratio  
potest fieri ab illius diuino, quando asserunt actum liberum Dei  
constitui per respectum rationis, necessaria illigenti et de respectu  
rationis procedente ab illius creati. Quod a. actus liber Dei est potest  
formaliter constitui per respectum rationis factum ab illius diuino  
si ponatur ens ratio potest fieri etiam a Deo) patet: quia voluntas  
non constituitur in actu Deo volens libere se per illationem aut  
effectum eius, cuiusmodi est ens ratio, sed per aliquid quasi ab  
ipsa voluntate procedens quo ipsa dicitur se libere determinare  
ad volendum vel non volendum et actus liber Dei nec potest intrinsece  
constitui per respectum rationis factum a Deo, nisi dicitur ens ratio  
potest procedere etiam a voluntate diuina, que ipsa immediate,  
determinatur ad volendum, cum tunc conuictor negetur ens ratio  
potest fieri ab ulla voluntate.

Secunda conclusio aduersarij se loquitur de respectu rationis  
non formaliter sed fundamentaliter sumpto.

Secunda contra est, quia vel per fundum predicti respectus  
rationis illigunt aliquid se tenens ex parte ipsius Dei et ipsi intrin-  
secum, vel intelligunt ipsam creaturam et obiectum diuina voliti-  
onis sive diuinam entitatem in rebo sumptam et creaturam  
connotatiue acceptam. primum dici non potest, quia nihil est in Deo  
quod sit fundum determinatum respectu rationis constituentis actum  
liberum voluntatis potest quam volitionis, sive ratio cuius Deus  
dicitur velle hoc obiectum et non aliud, sive potest velle hoc obiectum quam  
ipsum nolle, cum entitas diuina semper sit eadem inuariata,  
sive ipsa, sive velit hoc ipsum obiectum tunc aliud, sive velit hoc obiectum  
vel

vel ipsum nolit. n̄ dicatur <sup>hoc</sup> ~~ad~~ dum tunc <sup>sentia</sup> si explicata  
n̄ differt ab alia, de qua <sup>infra</sup> statuendum ē.

Obijciat: n̄ p̄t concipi actus Dei liber sine respectu  
ad obiectum, sed talis respectus n̄ ē realis, ut constat ex negociabilis &  
actus Dei liber formaliter constituitur per respectum rationis.

Rō transeat maior, nego concipi: nam quamvis  
nos ip̄s imperfectionem n̄ri illius vel ex n̄ro modo concipiendi n̄  
p̄tnt, illud vel explicare actum Dei liberum nisi per respectu  
rationis ad creaturam, & obiectu, n̄ t̄ in <sup>actu</sup> hac <sup>vicina</sup> voluntatis libero  
vlls respectu rationis ad obiectu, vel creaturam, extraliter includitur  
aut includitur, alioquin n̄ eēt vlls actus liber in Deo, si nullus  
illius creatus cogitaret de illo, & aperte factum ē.

### CAP. VII. III.

An actus liber Dei sit amor ipsius necessarius,  
quatenus dat aliquem effectum forma-  
lem quem potuisset non dare.

Suarez in Metaphysica disp. 30. sect. 9. n. 4. asserit presentem  
difficultatem sēc vnā ex obscurioribz, quas de Deo tractant  
Theologi & num. 35. fatetur se adhuc n̄ invenisse q̄ ubi satis  
faciat, sed nihilominus asserit actum Dei liberum superaddere  
ad affectionem Dei necessariam t̄modo effectum formalem qui po-  
tuit ēē, & n̄ ēē, nimirum velle ē, n̄ velle creaturam, ita ut nem  
effectus formalis semper sit cum aliqua extrinseca connotate  
creaturarum, n̄ q̄ ad variam secreti vel actus liberi in Deo  
sit necessaria nova variat in ipsius creaturis connotatis licet  
semper debeat illigi per ordinem ad illas, & q̄ Deus pro sua  
in finita independētia a rebus oibz p̄t libere velle hoc vel  
illud sine variate sui & ipsarum rerum, dummodo illa q̄  
libere & quasi contingenter ad ipsas ferri. eandem sententiam  
Crice disp. 96. cap. 8. & Alarcon tract. 3. disp. 4. cap. 6. tribuunt  
Alarino tom. 1. corol. 2. q. 2. Theologia ex textu principio; &  
quidem ut infra videbimus, licet ipse profiteatur se ab illa recedere.  
Ado. a. hanc sententiam nihil aliud velle, ut colligitur ex signi-  
ficatis, quam actum liberum Dei constitui per solam entitatem  
divine

divina voluntatis, quae per suam actualitatem & infinitatem habet 94.  
in se esse tendentiam in obiecta omnia volubilia, sed in nō potestatem  
libere volentem, omnia, nec dat totum suum effectum formalem, quantumvis  
e. voluntas illa nō sit libera quoad eundem, e. in indifferentem ad dandum  
suum effectum formalem atq. in libera Dei potestate e. quod ipsa  
illa proprio abstractione potest suum effectum formalem in ordine ad tale  
obiectum vel in ordine ad oppositum, sive det effectum formalem vo-  
lentis liberē aut liberē volentis.

Sciendum e. actum liberum Dei nō esse solum amo-  
rem ipsius necessarium, quatenus dat aliquem effectum formalem quem  
potest nō dare, sive per se e. actus Dei liber nō melius solam  
necessitatem necessitatem divinae voluntatis neg. per illam precise  
sumptam constituitur. haec propositio e. ex mente Vasquez q. 1.  
prima parte disp. 67. cap. 4. disp. 79. cap. 3. disp. 82. cap.  
16. & alibi saepe cum pluribus authoribus tum antiquis tum reat-  
tioribus docet impossibile esse consequi in Deo varias cognitiones vel  
desideria libera sine variāte aliqua ad extra, qd docet S. Thomas p. 1.  
2a. 2. q. 103. dum ait dilectionem Dei erga peccatorem neg. e. neg.  
illius pōt sine reali mutāte ipsius. eodem docet Silius 1. parte lib. 2.  
tract. 8. cap. 11. n. 4. Marton disp. supra cit. cap. 7. & alij apud  
ipsum cap. cit. n. 7.

Itē: qd omni effectus debet habere formam sibi cor-  
respondentem & in effectus formales ita e. e. n. e. etiam debet  
dari sibi quae potest esse e. n. e. sed actus Dei liber e. aliquis effectus  
formalis sui sibi sine potest esse e. n. e. & debet dari aliqua forma  
sibi correspondens quae potest vel potuerit esse e. n. e. & actus Dei  
liber nō constituitur per amorem Dei necessarium vel per eius  
entitatem precise sumptam, qd huiusmodi entitas sola e. ut  
neg. potest neg. potuerit nō e.

2do pōt: qd si actus Dei constitueretur  
per solam entitatem necessariam divinae voluntatis, sequeretur  
eandem formam omni invariātam pōt. tribuere, varios effectus formales,  
similiter forma potest esse unita libito ab eo qd illi tribuat om-  
nem suum effectum formalem, etiam si nihil ex praerequisitis ad illum  
desit, sed hoc ex eorum omnium sensu e. oio falsum. E. sequela ma. pōt.  
qd in Deo potest esse plures & plures effectus formales sive actus liberi  
qui nō sunt, nec aliam formam per adversarios haberent nisi pōt-  
entem Dei necessariam, quae de facto e. in Deo, eadem propterea  
qua. debet si in Deo esset illi effectus formales vel actus liberi qui nō  
e. potest sive potuerit esse.

Dei

Quod si pro suaver, sicut eadem relatio in sententia  
probabili, determinata ad plures terminos solo primo filio exis-  
tente refert patrem ad illum, & confert eundem tanquam effec-  
tum formalem esse patrem primi, & tunc confert omnem effectum formalem  
quem potest conferre, siquidem non confert esse patrem ad filium; ita  
etiam perfectio necessaria divinae voluntatis etc.

Ad contra hanc responsionem est, quod licet forma relatio  
in exemplo allato non tribuat omnem effectum formalem quem potest  
tribuere in quibuslibet circumstantiis, tribuit tamen omnem effectum  
formalem quem potest tribuere in hiis circumstantiis, in quibus reperitur  
vires qui importat conceptum vel filium qui existit. Contra  
vero in re praesenti una est eadem forma nempe necessaria divi-  
nae voluntatis perfectio in talibus determinatis circumstantiis non  
tribuit omnem effectum formalem quem in iis circumstantiis pos-  
sunt tribuere, siquidem, ut docent adversarii, ad materiam  
actus liberi Dei non est necessarium ut quicquam mutetur ex parte  
obedi.

Quod si pro suaver forma creatam, eo ipso quod  
sit unita obedi, ei conferre omnem effectum formalem quem potest  
contra vero potest non repugnare, quod forma infinita est quae non est informans  
sed actus purissimus non constituit omnes effectus formales quos potest.

Ad contra est, quod forma creatam unita obedi non potest  
tribuere illi omnem effectum formalem quem potest, non provenit ex  
limitate formae creatae, sed ex eo quod effectus formalis nihil aliud est  
quam forma unita obedi, sed haec ratio proportionaliter loquitur, haec  
in forma infinita, siquidem effectus formalis illi nihil aliud est  
quam forma saltem per unum modum illi uni unita alicui cui  
illipatur advenire, unde etiam nemo sinceris potest illi rei  
voluntatem liberi unitam humanitati ab eo quod faciat eam  
substantentem.

Tertio pro eodem auctore responderi potest volu-  
tionem creatam ex sua natura esse ordinatam ad obedi a quo  
specificatur, & ideo non potest nisi in voluntationem esse, quae ipsam  
voluntatem creatam constituit volentem aut volentem tales  
obedi. Contra vero voluntationem Dei liberam neque specificari ab  
obedi creatis, neque dicere receptum reddem ad illa, sed omnino  
nempe est absolutissimo modo illa attingere, & ideo licet  
velle, dummodo secundum totam suam entitatem, necessario vis  
non est necessarium fieri in extrinseca, neque cum libera attingit  
aliquis, est necessarium quicquam illi addere, sed sequi est eorum  
voluntio.

voluntate. Sed contra e, qd sequeretur Dei voluntatem neg  
 emale, necessario ipsas creaturas possibili, cum velle divinum neg  
 a creaturis possibilebus specificetur. Equale. a. e contra suaver, qui  
 ut opinor, n' d' m' s' e' r' i' t' Deum sibi n' necessario complecere in possi-  
 bilitate creaturarum.

Deinde contra eandem rationem e, qd fca qua  
 specificatur ab obto, eo ipso qd e in obto tribuit ei effectum formalem  
 tendentis in obto. Et similiter fca qua sine specificac tendit  
 in obto, eo ipso qd e unita alicui, tribuit illi effectum formalem  
 tendentis in obto, quidem fca eo ipso qd e unita obto, tribuit  
 ei omnem effectum formalem quem pt, ut supra diximus. Neg obto qd  
 fca volitionis creatae specificatur ab obto, divina n' ibem  
 figuram specificac volitionis creatae, effectus divinae volitionis,  
 figurat, ac proinde qd divina volitio n' specificatur ab obto  
 vel creaturis, n' pt impedire, quo minus illa divinae voluntati,  
 tribuat omnem effectum formalem tendentis in obto, sicuti negat  
 talis specificac n' impedit, quo minus ista creaturarum condi-  
 tuat Deum recipientem e pota condituat ipsam potentem.

Deinde nra propositio pt: qd e tale e, qd e  
 tale, n' pt de casem re indivisibiliter abq vlla variae veri-  
 ficari. Et innuatis duo robas oibus ex parte Dei e creatu-  
 rarum, sine rebus eodem prout modo existentibus, n' pt Deus dici  
 vel e, volens libere e n' e, volens libere. Et saltem e qd actus  
 liber Dei condituatur per eadem affectionem volitionis Dei in-  
 brinacem e necessariam.

¶ Sedent aliqui talem e eminentiam divinae voli-  
 tionis, ut possit velle e n' velle, pro sua libertate abq vlla variae  
 in a. e in obto.

Sed contra e, qd velle libere e n' velle libere e con-  
 tradictoria. Et n' possit verificari de eodem indivisibiliter exidente,  
 e per consequens n' possit verificari de eodem affectione necessaria  
 divinae volitionis indivisibiliter accepta.

¶ Quod si quis, sicut verum e dicere, a parte rei  
 extra Dei coeatur filio, paternitas vero n' coeatur, quamvis  
 etia e paternitas a parte rei sint idem indivisibiliter, neg  
 ex hoc sequitur de Deo verificari contradictorium, eo qd eodem  
 entitas divinae aequaliter actus e, virtualiter hat rationem  
 suorum entium quatenus ha rationem extra e rationem personalitatis,  
 licet a parte rei extra divina e paternitas sint idem indivisibiliter.

Similiter

Similiter dici potest quod eadem res, nempe Deus vult et non vult  
libere, et sic habet divina infinitatis coniungimus realiter hoc ean-  
dem rem concitari et non concitari secundum diversa predicata, ita  
etiam possumus coniungere eandem entitatem divinam velle et non  
velle, libere secundum diversam rationem.

Sed contra est, quod exemplum non est ad rem, potest quod in  
patre divino nos distinguimus predicata realia, non quidem rea-  
liter sed tamen obiective, et per ipsum illum divina et diversa,  
quae sunt intrinseca ipsi patri, et ideo possunt verificari: ille duo  
propositiones: ceteris divina concitatur, paternitas non concitatur,  
contra vero in actu Deus libere et non duo predicata Dei intrin-  
seca obiective vel per ipsum illum divina rationes quorum verifi-  
cari possunt ille duo propositiones: Deum velle libere, et non velle  
libere, apud eum in Deo non distinguimus duas voluntates tan-  
quam duo predicata Dei intrinseca, sicut in patre divino dis-  
tinguimus etiam a personalitate, sed unam bene invariabilem  
quae intrinseca, diversam vero rationem quae secundum diversam  
terminacionem extrinsecam, ut infra explicabitur.

Ex modo a. dicitur allegatur quod quando dicitur  
ectra Dei concitatur, paternitas non concitatur, tunc non verificantur  
contradictoria de eodem indistincte, contra vero si vera est  
aversariorum sententia, de eodem indistincte accepto verificarentur  
contradictoria, quando dicitur concitatur, Dei et necessaria, voluntas Dei  
et libera vel contingens, quod in Deo non sunt duo predicata nec uno modo  
illigendi distincte ratione quorum propositiones ille inter se contradic-  
toria possunt amque apte simul verificari.

Ad id quod nonnullae propositiones illae: ectra Dei  
concitatur, paternitas non concitatur, non potest fieri ab eo quod innotuitur  
indistincto fatis per illum, ut docet Gasparus in parte disp. 20. cap. 6.  
et Alarcon tract. 3. disp. 4. cap. 6. et de Trinitate cap. 35.  
siquidem nomen ectra et nomen paternitatis non significat illa duo  
predicata prout in se sunt nec prout se inter se verificata, sed  
prout ut adnotate, et ideo videntur dicitur concitari, alterum vero non  
concitari realiter; huiusmodi a. veritas non significatur unum concitari  
prout est in se, alterum vero non concitari similiter prout est in se sed  
tamen prout a nobis concipiuntur, siquidem a parte rei non est ectra et  
paternitas ut duo, et impossibile est quod de illis ut de duobus loquamur,  
quod duo per illum indistincte, et nec mirum non est quod de illis  
concitari vel non concitari affirmetur, cum de duobus, sicut de e. et non de  
simul predicari possunt, talis a. distinctio non habet locum in actu  
vel

vel decreto Dei, libero, ut supra dictum e, ac proinde exemplum 96.  
supra allatum n̄ facit aduersarij, si doctrina modo allata sit vera,  
sc. qua infra dicitur.

Ex reprobatis colligi potest nullum etiam habere  
fundu illos, qui sententiam modo impugnatam sic explicanti, ut  
fiant volitionem Dei licet formaliter sit necessaria in se, ni-  
hilominus esse vero qualiter contingentem e. liberam in se, et  
ideo esse etiam formaliter contingentem e. liberam in denominando,  
ita ut possit denominare, ipsum Deum libere volentem aut nolentem  
pro ut ipse voluerit; q. a. nullum sit fundu tali doctrina  
q. d. volitionem Dei necessariam esse formaliter liberam in deno-  
minando, vel superaddit aliqd. ei yri essentia necessaria volitionis  
Dei, vel nihil. primam q. d. n̄ potest q. d. contra naturam aduer-  
sationem, e. nihil tale potest assignari. si dicatur Deum factu  
liberum Dei e. mens denominatio e. tnerum nomen, cum tñ Deus per  
actum suum liberum sit realiter e. a parte rei volens libere  
aut nolens libere, praeterea contra eosdem pathores potest appli-  
cari oia argta, supra facta contra Suarez q. d. per denominationem  
liberam n̄ potest intelligere, si quis dicant, nisi effectum formalem vol-  
lentis vel nolentis libere, plura a. contra eosdem pathores  
videri potest apud Haron tract. 3. sup. q. cap. 7.

Peris ex dictis colligi potest reprobendam esse doctri-  
nam Albertini loco citate, ut docet form a qua Deus dicitur li-  
bere volens creaturam esse solam essentiam volitionis necessariae  
que licet necessaria sit in Deo, n̄ tñ eodem effectus formales, quos  
potest, semper dat, n̄ quidem ex defectu sua vel sui, sed ex inega-  
tione vel indignatione, scilicet, eisdem adhuc ut essentialis  
volitionis necessariae Dei Deo tribuat effectum formalem volentis  
libere tale, obitu, necesse e. ut ipse hat aliam volitionem virtua-  
lem per quam accipiat illam volitionem realem in ordine ad  
talem effectum, formalem, e. ex defectu talis virtualis acceptio-  
nis nunc Deus n̄ hat hunc effectum formalem, qui e. v. g. velle creare  
alium mundum, q. d. licet hat essentiam volitionis, q. d. ex se  
potest tribuere talem effectum formalem, n̄ tñ accipiat eandem  
essentiam necessariam in ordine ad eandem effectum formalem.